1

银协发[2017]99 号

关于印发《中国银行业减费让利支持实体经济倡议

书》的通知

各会员单位:

为响应党中央、国务院关于支持实体经济发展的决策部

署，中国银行业协会于 6 月 30 日正式发布《中国银行业减

费让利支持实体经济倡议书》，现印发给你们，请认真研读，

积极落实减费让利相关工作。

附 件: 《中国银行业减费让利支持实体经济倡议书》

2017 年 7 月 5 日

2

附件

中国银行业减费让利支持实体经济倡议书

（中国银行业协会，2017 年 6 月 30 日）

实体经济与银行业同生共荣。让我们认真贯彻落实党中

央、国务院决策部署，进一步提升金融服务质量，履行社会

责任，降低企业成本。我们共同倡议：

一、依法合规经营。自觉遵守《商业银行服务价格管理

办法》和"七不准、四公开"等规定，牢固树立依法合规收费、

持续稳健经营的发展理念，严格把握统一目录原则、公开透

明原则、质价相符原则、服务绩效原则，为社会各界提供更

加优质的金融服务。

二、提升服务质效。认真执行银行业减费让利政策措施，

持续改进服务技术、模式和业务流程，进一步挖掘空间，降

低服务成本，促进企业降本增效。

三、完善内部评价。进一步完善内部评价机制，制定可

操作的工作方案和具体措施，定期进行评估，不断提升银行

业服务实体经济的内生动力。

四、强化行业评估。将会员银行"减费让利、支持实体

经济"以及遵守《中国银行业中间业务自律管理办法》、《关

于加强银行服务收费自律工作的六点共识》情况纳入中国银

行业协会社会责任评估体系，作为"经济绩效"的重要指标之

3

一，促进银行业不断提升服务实体经济质效。

4

（共印 300 份）

联系人：王颖 联系电话：66291152 校对：王颖

中国银行业协会秘书处 2017 年 7月 5日印发